Modelo 3c

Versão 05/02/2018

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI   –   JUNDIAÍ

CLASSE DESCENTRALIZADA EE DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009 E SUAS

ALTERAÇÕES.

AVISO Nº 008/01/2018 DE 16/03/2018. PROCESSO N° 0001318/2018.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada

na ETEC VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI, sita na Av. Engº Tasso Pinheiro, 700 – Bairro Terra Nova –

Jundiaí – SP.

Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no DOE de

31.01.2009 e suas alterações, o candidato convocado deverá comparecer ao local designado para a avaliação,

com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do item

mencionado anteriormente.

1.  Componente curricular: Desenvolvimento de Software l (Informática para Internet).

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Robson Henrique Rodrigues/47.849.836/386.951.328-46;

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

003/Selma Arruda Muniz Aguiar/8.346.710-5/037.750.338-07;

004/Paulo da Cruz Cardim/4.226.694/418.296.975-87;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

006/Juliano Silva Marçal/32.795.085-7/274.106.668-03;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

010/Adilson Jesus da Silva/11.778.164-90/014.129.505-89;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Manipulação de variáveis locais, globais e super globais em PHP;

2. Principais funções do PHP;

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

3. Manipulação de vetores em PHP

Duração máxima da aula 20 min

Data 05/05/2018 - Horário 8h

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. José Roberto Madureira Junior, RG.: 43.445.353-5, Coordenador de Curso, presidente;

2. Rafael Cergoli, RG.: 32.881.821-5, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Henderson Tavares de Souza, RG.: 27.506.027-5, Professor de Ensino Médio e Técnico, “Referência 3, Grau

D”.

Suplentes:

1. Roberto Melle Pinto Junior, RG.: 23.785.610-4, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Cristiane Fernandes, RG.: 22.437.011, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

2.  Componente curricular: Desenvolvimento de Software Il (Informática para Internet).

  Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Robson Henrique Rodrigues/47.849.836/386.951.328-46;

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

006/Juliano Silva Marçal/32.795.085-7/274.106.668-03;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Conceitos de orientação a objetos em PHP;

2. Estrutura de aplicações de camadas MVC;

3. Programação segura em PHP.

Duração máxima da aula 20 min.

Data 05/05/2018 - Horário 9h30

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. José Roberto Madureira Junior, RG.: 43.445.353-5, Coordenador de Curso, presidente;

2. Rafael Cergoli, RG.: 32.881.821-5, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Henderson Tavares de Souza, RG.: 27.506.027-5, Professor de Ensino Médio e Técnico, “Referência 3, Grau

D”.

Suplentes:

1. Roberto Melle Pinto Junior, RG.: 23.785.610-4, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Cristiane Fernandes, RG.: 22.437.011, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

3.  Componente curricular: Desenvolvimento e Design de Websites I (Informática para Internet).

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Robson Henrique Rodrigues/47.849.836/386.951.328-46;

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Estrutura básica de páginas WEB: frames e formulários;

2. Folha de estilos CSS;

3. Ambientes de desenvolvimento de websites.

Duração máxima da aula 20min.

Data 05/05/2018 - Horário 8h

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Titulares:

1. Fabiano Penteado Orsi, RG.: 22.057.993-3, Coordenador de Curso, presidente;

2. Luciano Cricco Peraro, RG.: 32.226.447-9, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Adani Cusin Sacilotti, RG.: 15.891.209-3, Professor de Ensino Médio e Técnico, “Referência 3, Grau O.

Suplentes:

1. Robson Alberghini, RG.:30.564.993-0, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Julio Alberto Vansan Gonçalves, RG.:20.791.187-3, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

4.  Componente curricular: Desenvolvimento e Design de Websites II (Informática para Internet).

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Robson Henrique Rodrigues/47.849.836/386.951.328-46;

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Mecanismos de estilos XML;

2. Conceitos e utilização de XSL;

3. Folha de estilos CSS.

Duração máxima da aula 20 min.

Data 05/05/2018 - Horário 9h30

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Fabiano Penteado Orsi, RG.: 22.057.993-3, Coordenador de Curso, presidente;

2. Luciano Cricco Peraro, RG.: 32.226.447-9, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Adani Cusin Sacilotti, RG.: 15.891.209-3, Professor de Ensino Médio e Técnico, “Referência 3, Grau O.

Suplentes:

1. Robson Alberghini, RG.:30.564.993-0, Professor de Ensino Médio e Técnico;

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

2. Julio Alberto Vansan Gonçalves, RG.:20.791.187-3, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

5.  Componente curricular: Desenvolvimento e Design de Websites III (Informática para Internet).

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Robson Henrique Rodrigues/47.849.836/386.951.328-46;

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Introdução a Action Script;

2. Variáveis e tipos de dados;

3. Controles e interface gráfica para o usuário.

Duração máxima da aula 20 min.

Data 05/05/2018 - Horário 11h

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Fabiano Penteado Orsi, RG.: 22.057.993-3, Coordenador de Curso, presidente;

2. Luciano Cricco Peraro, RG.: 32.226.447-9, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Adani Cusin Sacilotti, RG.: 15.891.209-3, Professor de Ensino Médio e Técnico, “Referência 3, Grau O.

Suplentes:

1. Robson Alberghini, RG.:30.564.993-0, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Julio Alberto Vansan Gonçalves, RG.:20.791.187-3, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

6.  Componente curricular: Programação Para Internet (Informática para Internet).

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Robson Henrique Rodrigues/47.849.836/386.951.328-46;

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

004/Paulo da Cruz Cardim/4.226.694/418.296.975-87;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49557349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Sessões em ASP.NET;

2. Master Pages;

3. ADO.NET.

Duração máxima da aula 20 min.

Data 05/05/2018 - Horário 11h

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. José Roberto Madureira Junior, RG.: 43.445.353-5, Coordenador de Curso, presidente;

2. Rafael Cergoli, RG.: 32.881.821-5, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Henderson Tavares de Souza, RG.: 27.506.027-5, Professor de Ensino Médio e Técnico, “Referência 3, Grau

D”.

Suplentes:

1. Roberto Melle Pinto Junior, RG.: 23.785.610-4, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Cristiane Fernandes, RG.: 22.437.011, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

7.  Componente curricular: Tecnologia e Linguagens para Banco de Dados I (Informática para Internet).

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

004/Paulo da Cruz Cardim/4.226.694/418.296.975-87;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

006/Juliano Silva Marçal/32.795.085-7/274.106.668-03;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. DER – Diagrama de Entidade-Relacionamento;

2. MER – Modelo de Entidade-Relacionamento;

3. MCD – Modelo Conceitual de Dados: normalização – aplicação das formas normais

Duração máxima da aula 20 min.

Data 12/05/2018 - Horário 8h

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. José Roberto Madureira Junior, RG.: 43.445.353-5, Coordenador de Curso, presidente;

2. Roberto Melle Pinto Junior, RG.: 23.785.610-4, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Cristiane Fernandes, RG.: 22.437.011, Professor de Ensino Médio e Técnico, “Referência 3, Grau I”.

Suplentes:

1. Rafael Cergoli, RG.: 32.881.821-5, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Henderson Tavares de Souza, RG.: 27.506.027-5, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

8.  Componente curricular: Tecnologia e Linguagens para Banco de Dados II (Informática para Internet).

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

006/Juliano Silva Marçal/32.795.085-7/274.106.668-03;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Instalação e configuração do banco de dados;

2. Permissões de acesso ao banco de dados;

3. Linguagem SQL: stored procedures e triggers

Duração máxima da aula 20 min.

Data 12/05/2018 - Horário 9h30

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. José Roberto Madureira Junior, RG.: 43.445.353-5, Coordenador de Curso, presidente;

2. Roberto Melle Pinto Junior, RG.: 23.785.610-4, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Cristiane Fernandes, RG.: 22.437.011, Professor de Ensino Médio e Técnico, “Referência 3, Grau I”.

Suplentes:

1. Rafael Cergoli, RG.: 32.881.821-5, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Henderson Tavares de Souza, RG.: 27.506.027-5, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

9.  Componente curricular: Projeto de Aplicações Web I (Informática para Internet).

  Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Robson Henrique Rodrigues/47.849.836/386.951.328-46;

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

006/Juliano Silva Marçal/32.795.085-7/274.106.668-03;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Critérios de navegabilidade;

2. Definição da estrutura do banco de dados;

3. Técnicas básicas de treinamento ao usuário administrador.

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Duração máxima da aula 20 min.

Data 12/05/2018 - Horário 8h

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Fabiano Penteado Orsi, RG.: 22.057.993-3, Coordenador de Curso, presidente;

2. Robson Alberghini, RG.:30.564.993-0, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Julio Alberto Vansan Gonçalves, RG.:20.791.187-3, Professor de Ensino Médio e Técnico “Referência 2,

Grau A”.

Suplentes:

1. Luciano Cricco Peraro, RG.: 32.226.447-9, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Adani Cusin Sacilotti, RG.: 15.891.209-3, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

10.  Componente curricular: Projeto de Aplicações Web II (Informática para Internet).

  Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Robson Henrique Rodrigues/47.849.836/386.951.328-46;

002/Vamiro Aparecido Evangelista Junior/41.253.145-8/436.049.768-71;

005/Américo da Cruz Prata Neto/36.295.027-1/779.775.054-87;

006/Juliano Silva Marçal/32.795.085-7/274.106.668-03;

007/Adonay Henrique M. de Rezende Campos Aguirre/47.673.693-6/ 393.635.748-06;

008/Monica M. de Rezende Campos Aguirre/50.876.204-2/593.206.481-15;

009/Renan Cazzolatto/49.557.349-8/415.976.078-35;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG
Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Definição de estrutura do site: navegabilidade;

2. Definição da política de implantação: instalação, configuração e treinamento;

3. Publicação na internet.

Duração máxima da aula 20 min.

Data 12/05/2018 - Horário 9h30

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em 18/04/2018, a

Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Fabiano Penteado Orsi, RG.: 22.057.993-3, Coordenador de Curso, presidente;

2. Robson Alberghini, RG.:30.564.993-0, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;

3. Julio Alberto Vansan Gonçalves, RG.:20.791.187-3, Professor de Ensino Médio e Técnico “Referência 2,

Grau A”.

Suplentes:

1. Luciano Cricco Peraro, RG.: 32.226.447-9, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Adani Cusin Sacilotti, RG.: 15.891.209-3, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.